

Nr 27.

Av herr **Östergren**, *om årligt understöd åt vissa änkor efter befattningshavare vid flottans varv.*

Då det icke genom statens och befattningshavarnas försorg hitintills blivit reglementsenligt ordnat med familjepension åt efterlevande änkor och barn efter f. d. förmän och daglönare vid Kungl. flottans varv, så förekommer det fall, där sådana efterlevande efter statens gamla trotjänare ha det mycket bekymmersamt, och särskilt då sjukdom i förening med ålderdom gör dem urständssatta att med något arbete bidra till sitt uppehälle. Med kännedom om sådana fall vill undertecknad göra framställning om understöd åt ankorna efter följande tre f. d. befattningshavare.

F. d. förmannen och medaljören vid Kungl. flottans varv i Karlskrona Carl Johan Edvard Nyström antogs som daglönare den 1 november 1873 och tjänstgjorde där till uppnådd pensionsålder den 28 februari 1922, eller i 48 år. Under tiden utnämndes han till förman samt erhöi medalj för nit och redlighet i rikets tjänst. Han avled strax efter det han erhållit pension och efterlämnade hustrun, Ingrid Nyström född Olsson, i fattiga omständigheter; hon är 66 år gammal och enligt närslutet läkareintyg är hon varaktigt oförmögen till arbete på grund av kronisk hjärtsjukdom. Även intygar vederbörande pastorsämbete, att hon är i behövande levnadsvillkor. Och enligt uppgift har hon inte några anhöriga, som kunna draga försorg om henne under hennes återstående livstid.

F. d. daglönaren vid Kungl. flottans varv i Karlskrona August Balck antogs vid ingenjördepartementet den 12 april 1888 och innehade denna tjänst till sin död den 4 februari 1917, eller i omkring 28 år, varunder han sig väl uppfört. Han efterlämnade vid sin död hustrun Berta Louise Hildegard Balck, född Karlsson, i fattiga omständigheter; hon har själv hitintills i någon mån orkat arbeta för sitt uppehälle, men nu vid uppnådda 72 år är hon på grund av ålder och sjukdom, åderförkalkning, oförmögen att försörja sig, vilket bestyrkes av närslutet läkarintyg. Vederbörande pastorsämbete intygar även, att hon är i behov av ekonomisk hjälp. Och enligt uppgift har hon inte några anhöriga, som kunna draga försorg om henne.

F. d. daglönaren och medaljören vid Kungl. flottans varv i Karlskrona Gustaf Adolf Vilhelm Lohman anställdes vid sjömanskåren den 1 september 1881 samt innehade denna anställning till den 11 april 1902, då han fick anställning som daglönare vid artilleridepartementet, och innehade denna tjänst från 17 april 1902 till sin död den 7 mars 1923. Han hade således vid sin död tjänat kronan i något mer än 41 år samt erhållit medalj för

nit och redlighet i rikets tjänst. Vid sin död efterlämnade Lohman hustrun Helena Lohman, född Petersson, i fattiga omständigheter; hon är på sitt sextionde levnadsår, och enligt närslutet läkareintyg lider hon av flera sjukdomar, varav hon är för all framtid oförmögen till arbete, varmed hon kan sig försörja. Hon saknar också enligt uppgift anhöriga, som kunna draga försorg om henne. Och vederbörande pastorsämbete bestyrker, att hon är i behövande levnadsvillkor.

Under sådana förhållanden, som vid dessa tre fallen äro rådande, förefaller det vara med rättvisa och humanitet överensstämmande, att dessa gamla sjuka och medellösa änkor tillerkännas något understöd av staten, som varit deras mäns arbetsgivare i så lång tid, så att de utan allt för stora bekymmer må kunna draga sig fram sin återstående tid. Riksdagen har i många liknande fall förut visat sig behjärta framställningar av detta slag. Jag förutsätter, att vederbörande myndigheter få bliva i tillfälle att avge yttrande.

På grund av det anförda och med hänvisning till närslutna intyg från respektive arbetschefer, läkare och pastorsämbete hemställes,

att riksdagen måtte besluta tillerkänna envar av f. d. förmanen Carl Johan Edvard Nyströms änka Ingrid Nyström, född Olsson, f. d. daglönaren August Balcks änka Berta Louise Sofia Hildegard Balck, född Karlsson, samt f. d. daglönaren Gustaf Adolf Vilhelm Lohmans änka Helena Lohman, född Petersson, ett årligt understöd av 300 kronor att utgå från och med den 1 januari 1926 under sin återstående livstid.

Stockholm den 18 januari 1926.

Th. Östergren.

Avskrift.

Daglönaren Förmannen o. medaljören N:o 2353 Carl Johan Edvard Nyström, som antogs den 1 November 1873, varder efter uppnådd pensionsålder härmed och i kraft av detta öppna avsked utur Kungl. Maj:ts och kronans tjänst vid härvarande Flottans varv entledigad, med vitsord, att han under tjänstetiden sig redligt och väl skickat, vilket honom till bevis meddelas.

Flottans pensionskassa
den 4,3 212. D:ii § 211.

Karlskrona Ingenjör Departements-Kontor den 28 Februari 1922.

S. Pauli,
Departementschef.

Avskedsbevis för Carl Johan Edvard Nyström R. 713/22

Fru Ingrid Nyström har i dag av mig undersökts och är hon på grund av kronisk hjärtsjukdom (cordiosclerosis) varaktigt oförmögen till arbete, vilket härmed intygas.

Karlskrona den 7 dec. 1925.

F. Rietz,
1. stadsläkare.

ÅLDERSBETYG.

1. Att änkefru Ingrid Nyström, f. Olsson, änka efter förman Carl Joh. Edvard Nyström
2. är född den 25 januari år 1860 (sextio)
3. i Hasslö församling i Blekinge län, lever ogift och i behövande villkor
4. betygar Kungl. Karlskrona Amiralitetsförsamling i Blekinge län
5. den 19 dec. år 1925.

Ernst Holmberg,
Amiralitetspastor.

(Stämpel)

Avskrift.

Utdrag ur rulla.

F. d. daglönaren nr 1438 August Balck, född den 29 maj 1852, antagen som daglönare vid Ingeniördepartementet den 12 april 1888, död den 4 februari 1917. Balck hade under sin tjänstetid vid Ingeniördepartementet ej undergått någon bestraffning.

Karlskrona, Ingeniördepartementet den 22 december 1925.

G. F. Gäsling.

Att änkefru Bertha Balck, 72 år, Karlskrona, på grund av åderförkalkning (arteriosclerosis) är oförmögen till arbete, varmed hon kan sig försörja intygar på heder och samvete

Karlskrona den 21/12 1925.

A. Hintze,
Leg. läkare.

ÅLDERSBETYG.

1. Att Berta Louise Sofia Hildegard Balck, f. Karlsson
2. är född den 24 Juni år 1854, (femtiofyra)
3. i denna församling i Blekinge län; änka d. 4 febr. 1917 efter avl. daglön. Frans Aug. Balck, lever i änkestånd och i behövande villkor
4. betygar Kungl. Karlskrona Amiralitetsförsamling i Blekinge län
5. den 21 dec. år 1925.

Ernst Holmberg,
Amiralitetspastor.

(Stämpel)

Aeskrift.

Utdrag

ur Artilleridepartementets rulle för f. d. daglönaren nr 405

Gustaf Adolf Wilhelm Lohman,
född den 26 nov. 1862.

Antagen vid A D den 17 april 1902.

Avliden den 7 mars 1923.

Besträffningar vid A D: Inga.

År 1914 erhöLL Lohman silvermedalj för nit och redlighet i rikets tjänst.

Anställd vid sjömanskåren tiden $\frac{1}{9}$ 1881— $\frac{1}{4}$ 1902.

Karlskrona, Artilleridepartementet den 10 dec. 1925.

Arthur Örnberg.

Att änkan Helena Lohman, 59 år, Karlskrona, på grund av sjukdom (åderförkalkning med stark blodtrycksstegring och uttalade hjärtförändringar + ledgångsrheumatism) är för all framtid oförmögen till arbete, varmed hon kan sig försörja, intygas på heder och samvete.

Karlskrona den 17/12 1925.

A. Hintze,
Leg. läkare. Stadsläkare.

ÅLDERSBETYG.

1. Att änkefru Helena Lohman f. Petersson änka efter avl. daglönaren Gustaf Adolf Wilhelm Lohman
2. är född den 28 maj år 1866 (sextiosix)
3. i Karlskrona stads församling i Blekinge län, lever ogift, samt är i behövande levnadsvillkor
4. betygar Kungl. Karlskrona Amiralitetsförsamling i Blekinge län
5. den 16 December år 1925.

Ernst Holmberg,
Amiralitetspastor.

(Stämpel)